



Wileński Festiwal Sportu

2021-05-11

Wilno jest miastem, które kocha sport i aktywność fizyczną. Spotkacie tu wiele osób które uprawiają jogging, jeżdżą na rowerze czy ćwiczą w przestrzeniach miejskich. Marzenie o tym, by mieszkańcy stolicy Litwy prowadzili zdrowy styl życia jeszcze dziesięć lat temu było zaledwie ambitnym celem lokalnego samorządu. To, że dzisiaj się spełnia, jest w dużej mierze zasługą organizowanego od dekady Wileńskiego Festiwalu Sportu - jednej z najpopularniejszych miejskich imprez.

Wileński Festiwal Sportu to największe wydarzenie sportowe w mieście, organizowane w ostatni weekend lata lub pierwszy weekend jesieni. Każdego roku gromadzi ono w jednym miejscu całe środowisko sportowe litewskiej stolicy. Wyobraźcie tylko sobie, że w jednym miejscu możecie spróbować swoich sił w rozmaitych dyscyplinach i aktywnościach, poznać najnowsze trendy w zakresie sprzętu sportowego i wysłuchać prezentacji wybitnych ekspertów na temat zdrowia oraz ruchu. Wszystko to jest dostępne podczas Wileńskiego Festiwalu Sportu na wyciągnięcie ręki! Dodatkowo można skorzystać z atrakcyjnych promocji na zakup urządzeń i sprzętu sportowego, jak też usług i treningów. Nie pozostaje zatem nic innego, jak tylko złapać bakcyła do ćwiczeń!

Miejscem, które najbardziej przyciąga uwagę wilnian, jest imponująca scena Festiwalu, na której przez cały weekend odbywają się pokazy sztuk walki i treningów, występy akrobatyczne i taneczne. Rokrocznie odbywają się też zawody w różnych dyscyplinach. Można wówczas podziwiać zapierające dech w piersi wyczyny m.in. profesjonalnych street workoutów czy sztangistów oraz rywalizację sportową w wielu dziedzinach - od zawodów crossfitowych po mecze koszykówki. Szansa na spotkanie ze swoim sportowym idolem jest w równym stopniu kusząca dla dzieci, jak i dorosłych.

Program imprezy każdego roku jest oszałamiająco bogaty, oferując szeroki wachlarz otwartych zawodów sportowych i pokazów. Celem jest ukazanie różnorodności sportu i jego dyscyplin. Wileński Festiwal Sportowy udowadnia, że są one tak liczne, że z pewnością o wielu z nich nawet nie słyszeliśmy, nie mówiąc już o szansie sprawdzenia własnych sił. Przykład? Wszyscy znamy hokej, ale prawdopodobnie niewielu z was słyszało o unihokeju. Wszyscy kochamy koszykówkę, ale oglądanie meczu futbolu amerykańskiego czy rywalizacji w kajak-polo w specjalnie przygotowanym basenie może być równie emocjonujące. A gdy jesteśmy już porządnie zmęczeni po wypróbowaniu różnych dyscyplin, można oddać się medytacji, poćwiczyć jogę lub zająć się innymi relaksującymi aktywnościami, wyciszyć się i zregenerować.

Władze Wilna są bardzo zadowolone z faktu, że wydarzenie od lat cieszy się tak wielkim powodzeniem, przyciągając setki zrzeszeń i organizacji sportowych, które chętnie biorą w nim udział. Podczas Festiwalu mają przecież doskonałą okazję zaprezentowania swoich działań szerokiemu gronu odbiorców - zarówno mieszkańcom Wilna, jak i osobom odwiedzającym litewską stolicę. Każdy uczestnik Festiwalu jest zazwyczaj miło zaskoczony jego bogatym programem i liczbą proponowanych aktywności. Co najistotniejsze, w imprezie mogą brać udział wszyscy zainteresowani - bez względu na wiek czy możliwości fizyczne. To wielkie święto sportu dla każdego!

Inicjując Festiwal Sportu, Wilno, jako stolica Litwy, dało doskonały przykład innym miastom w



**Magiczny
Kraków**

kraju, które również zaczęły organizować podobne wydarzenia (choć na mniejszą skalę), starając się zainteresować mieszkańców aktywnym wypoczynkiem i sportem. Wilno jest dumne ze swojej imprezy, która ma już dziesięcioletnią tradycję i jest stałym, bardzo ważnym punktem w kalendarzu miejskich wydarzeń, przyciągając corocznie nie tylko Litwinów, ale również gości z krajów sąsiednich.

Zdjęcia: Urząd Miasta Wilna